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2 GODKENDELSE AF DAGSORDEN 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at dagsordenen godkendes. 

BESLUTNING: 

Godkendt.  

  

(Åbent punkt) 
 

3 GODKENDELSE AF REFERAT 

SAGSFREMSTILLING: 

Referat fra bestyrelsesmødet den 4. oktober 2022 fremlægges til godkendelse. 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at referatet godkendes og underskrives. 
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BESLUTNING: 

Godkendt. 

 

(Åbent punkt) 

 

4 BUDGETOPFØLGNING  

SAGSFREMSTILLING: 

Budgetopfølgning pr. 30. september 2022 er vedlagt som bilag 0752. 

Nettoomsætningen pr. 30.09.2022 afviger som sidste budgetopfølgning med 4 mio. kr. i forhold til budget.  

Produktionsomkostningerne er t.kr. 3.208 lavere end budgettet, som hovedsageligt skyldes varmekøbet, som er 

t.kr. 2.485 under det budgetlagte. Det påvirker ledningstabet, som er t.kr.770 over budget, hvilket er den væ-

sentligste årsag til budgetafvigelsen i distributionsomkostningerne. 

Administrationsomkostningerne er t.kr. 227 under budget og årets underdækning pr. 30.09.2022 er t.kr. 4.114 

holdt op imod en budgetteret underdækning på t.kr. 1.925.  

INDSTILLING: 

Det indstilles, at sagsfremstillingen tages til efterretning. 

BESLUTNING: 

Godkendt. 

  

(Åbent punkt) 

 

5 NYT FRA FORMANDEN 

SAGSFREMSTILLING: 

Onsdag den 16. november 2022 havde vi møde med Bjarne Munk Jensen og Elsebeth Arendt fra Kredsløb. Mø-

det blev afholdt med det formål at finde en løsning på Odder Varmeværks klagesag over etablering af 200MW 

elkedel på Studstrupværket. Fra Odder Varmeværk deltog Carsten Christensen, Jørgen Krum, jurist Asger Jan-

felt samt vores advokat Pernille Aagaard Truelsen, indehaver af advokatfirmaet Energi og Miljø.   

Vores tilgang inden mødet var, at vi ville være positive for en eventuel annullering af klagen, hvis vi modsat får 

nogle bedre udtrædelsesvilkår, som eksempelvis overgang fra afregning af fast bidrag efter varmeaftag frem for 

varmebehov. 

Mødet forløb noget anderledes en vi havde forventet. Kredsløbs eneste bemærkning til klagesagen var: At den 

går sin gang og vi må se, hvad den ender med. Derfor brugte vi mødet til kort at vende andre forhold som ek-

sempelvis: 

• Ændring af fordeling mellem fast og variabelt bidrag fra kredsløb 

• Nyt økonomisk princip for afregning af varme fra halm- og affaldsvarme 

• Omlægning af de timevarierende priser 

Kredsløb lovede at sende diverse dokumenter, som skulle redegøre for lovligheden af de første to tiltag. 

Pernille foreslog, at vi skulle fremsende en reklamation på ændringen af fordeling mellem fast og variabelt bi-

drag fra kredsløb og efterfølgende eventuelt en klage til forsyningstilsynet. 
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I forhold til omlægning af de timevarierende priser blev det aftalt, at Jørgen og Elsebeth mf. fra Kredsløb skulle 

holde et møde med det formål, at se om vi kan blive enige om en ændring af afregningen af Odder Omegn som 

følge af omlægningen af de timevarierende priser. 

På mødet fortalte Bjarne Munk Jensen om de nye forhandlinger med Ørsted. Som følge af branden i Træpillesi-

loen er det nødvendigt, at Ørsted producerer varme med kul som brændsel. Dette er der i den nuværende kon-

trakt mellem Ørsted og Kredsløb ikke taget højde for, hvilket er baggrunden for forhandlingerne.  

Bjarne fortalte, at det sandsynligvis vil medføre store prisstigninger på varmen, hvor bedste vurdering lige nu 

vil være en meromkostning på 500 mio. kr. for varmesæsonen 2022/2023. Der er dog endnu ikke indgået aftale, 

så beløbet er forbundet med usikkerhed. 

 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at bestyrelsen tager fremstillingen til efterretning.  

 

BESLUTNING: 
 

Godkendt. 

 

(Lukket punkt) 

 

 

6 DRIFTSBUDGET OG TAKSTER 

6.1 DRIFTSBUDGET OG TAKSTER 

SAGSFREMSTILLING: 

Udkast til driftsbudget og takster for 2023 er vedlagt som bilag 0753. 

I driftsbudgettet for 2023 er Odder Varmeværk Syd indregnet, da Odder Varmeværk og Odder Varmeværk Syd 

er sammenlagt for hele 2023. Samtidig er der taget indregnet højere omkostninger til varmeproduktion, varme-

køb og de generelle prisstigninger der opleves.   

De budgetterede omkostninger til varmekøbet ved Kredsløb er meget usikre. Ved udsendelsen af dagsordenen, 

er de endelige priser fra Kredsløb endnu ikke modtaget. Der er derfor indarbejdet egne forventninger, som er 

taget med et stort forbehold, da Kredsløb endnu ikke har modtaget priserne for 2023 fra Ørsted.  

Omsætningen for 2023 udgør t.kr. 89.476 mod t.kr. 74.808 i budget 2022. I omsætningen er overdækningen 

fra regnskab 2021 indregnet med t.kr. 9.491. En estimeret underdækning for 2022 på t.kr. 4.000 er også indreg-

net. Omsætningen er også påvirket af el-salg fra motoren i Falling med t.kr. 1.100.  

Salg af varme udgør t.kr. 54.794 og er i forhold til tidligere år højere, da MWh-prisen er henholdsvis 50 kr. pr. 

MWh højere end i 2022 og i 2021 er MWh-prisen. 87 kr. lavere pr. MWh. 

Produktionsomkostningerne for 2023 er t.kr. 56.403. Varmeproduktionen i Falling er påvirket af forventet 

høje el- og gaspriser, og udgør t.kr. 2.449 til gaskedel og -motor og t.kr. 5.307 til varmepumpen.  

Varmekøbet ved Kredsløb er som nævnt meget usikkert. Forbrugsbidraget pr. MWh er budgetteret til 325 

kr./MWh og transmissionstariffen er 11,50 kr./MWh. Transmissionstariffen er steget eksplosivt grundet de høje 

elpriser. Til sammenligning er tariffen i 2022 gennemsnitlig afregnet til 2,63 kr./MWh pr. 30.09.2022. 

Effektbidraget i 2023 er budgetteret til t.kr. 14.500. Det er væsentlig lavere end 2022 hvor effektbidraget udgør 

t.kr. 18.121. Faldet i effektbidraget skyldes, at Kredsløb har modregnet overdækningen fra 2021, samt tilbage-

betalt en henlægges der ikke er blevet brugt. Da der er stor usikkerhed om priserne, er er der ekstra afsat t.kr. 

1.500 til varmekøbet.  
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Til vedligehold af produktionsapparatet er der afsat mere på budgettet i 2023 end tidligere, primært til værket i 

Falling men også grundet prisstigninger. Afskrivningerne påvirkes også af værket i Falling, herunder varme-

pumpen.  

Distributionsomkostningerne i 2023 stiger til t.kr. 24.213. Den væsentligste årsag er ledningstabet, der stiger 

grundet højere omkostninger til varmekøb og produktion, desuden er ledningstabet i GØF indregnet, hvilket det 

ikke har været tidligere. Omkostningerne til el er også budgetteret med en forventning om høje elpriser.  

Administrationsomkostningerne er budgetlagt til at være t.kr. 4.966. Her er der budgetteret med højere om-

kostninger til bestyrelsen, da det forventes at der skal afholdes flere møder og bruges flere timer på grund af 

arbejdet med de fremtidige produktionsscenarier.  

Renteudgifterne er for 2023 t.kr. 1.550, og stiger fra 1.077 i budget 2022 da lånene optaget i GØF er indreg-

net.  

Der er i budgettet for 2023 henlagt 2.600 t.kr. til fremtidige projekter, henlæggelsesplanen er medtaget i bilag. 

Efter henlæggelserne og en forventet skattebetaling på kr. 0 giver det et resultat på 0. 

Af nøgletallene fremgår nogle af forudsætningerne for budgettet, bl.a. tilgang af nye forbrugere samt priserne 

for et standardhus. Her er priserne for 2023 også angivet. 

Varmeprisen for 2023 ekskl. moms: 

MWh-prisen     500 kr./MWh (GØF og Saksild/Rørt + 50 kr./MWh) 

Effektbidraget       18 kr./m2 

Abonnementsbidrag: 1.000 kr./år 

De faste bidrag er uændret, MWh-prisen stiger med 50 kr./MWh. For et standardhus vil det medføre en stigning 

på kr. 1.131,25 kr. inkl. moms, hvilket er ca. 94 kr. om måneden og under kravet for varsling.   

Det foreslås endvidere at hæve lukkegebyret fra 300 kr. til 800 kr., så gebyret nærmere sig de faktiske omkost-

ninger. Åbnegebyret foreslås hævet til 400 kr. ekskl. moms, gebyret er i dag 300 kr. ekskl. moms. Øvrige geby-

rer forbliver uændret. 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at gennemgå og godkende driftsbudget og takster for 2023. 

BESLUTNING:  

I driftsbudgettet afsættes 20 mio. kr. til ”Usikkerhed om varmeprisen fra Kredsløb”. Dette medfører en stigning 

i MWh prisen til 709 kr./MWh + moms for Odder by samt et tillæg på 50 kr. i Saksild, Rørt, Gylling, Ørting og 

Falling. 

 

De resterende priser fastholdes som indstillet. 

 

Der igangsættes en varsling af prisstigningerne til forbrugerne. Vi sætter gang i fortællingen om prisstignin-

gerne, hvor etablering af nyt varmeværk bliver en del af fortællingen. 

 

(Lukket punkt) 

 

6.2 EFFEKTBIDRAG TIL LAVENERGIHUSE 

SAGSFREMSTILLING:  

I 2018 blev der indført rabat på effetbidraget for lavenergibyggeri. I prisbladet har der siden 2018 været anført 

nedenstånde i prisbladet: 

”For lavenergibyggeri efter BR20 gives der 50% rabat på effektbidrag for boliger. For at opnå rabat skal der 

indsendes en ansøgning til info@ofsis.dk med dokumentation i form af f.eks. Energimærkningsrapport, der do-

kumenterer opfyldelsen af BR20.” 
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Vi har ikke fået henvendelser fra andelshaverne og der er derfor ingen, der afregnes med et effektbidrag for lav-

energibyggeri. Siden 2018 har der ikke været ændringer i ovenstående tekst og det vurderes derfor, at det er på 

tide at tage det op til revision. 

 

INDSTILLING: 

Det indstilles at rabatten på effektbidrag for lavenergibyggeri diskuteres og det besluttes om rabatten skal fort-

sætte og evt. om der skal ændres i kravene for at opnå rabatten orienteringen tages til efterretning.  

 

BESLUTNING: 

Rabatten for lavenergihus slettes fra prisbladet. 

(Lukket punkt) 

 

 

7 OPFØLGNING NORDEA LÅN OVS  

SAGSFREMSTILLING: 

Vi har haft møde med vores bankrådgiver hos Nordea vedrørende Odder Varmeværk Syds lån. 

Vi har i første omgang bedt Nordea om at flytte lånet til Odder Varmeværk pr. 01.12.2022 (likvidationsdatoen), 

da en indfrielse inden ikke anses som mulig.  

Restgælden er pt. t.kr. 3.900, med udløb ultimo 2028. Ydelsen for 2023-2028 er t.kr. 4.584, hvoraf renterne ud-

gør t.kr. 683. En indfrielse af lånet til kurs 108,2596 (pr. 04.11.2022), vil koste ca. t.kr. 4.245. 

KommuneKredit har indikativ givet oplysninger til at optage lån hos dem med en hovedstol på t.kr. 4.245. Lø-

betiden er 5,7 år, således at lånet udbetales på samme tidspunkt som Nordea lånet. Renten pr. 14.11.2022 er 

2,74%. Den samlede tilbagebetaling til KommuneKredit er ca. t.kr. 4.600. Hertil skal kommunegarantien på 

0,5% tillægges.  

Da en indfrielse af lånet ved Nordea og omlægning til KommuneKredit er dyrere end beholde det eksisterende 

lån, anbefales det at bibeholde lånet ved Nordea indtil videre. 

Alternativet er at gøre brug af værkes likvide midler og kassekredit. Da der er stor usikkerhed om priserne for 

varmekøb og varmeproduktion i øjeblikket, anses dette ikke som et godt alternativ lige nu. Der vil dog løbende 

blive fulgt op herpå, om det senere kan være en mulighed.  

 

INDSTILLING: 

Det indstilles, at bestyrelsen beslutter at det eksisterende lån i Odder Varmeværk Syd beholdes indtil videre. 

 

BESLUTNING: 

Godkendt. 

  

(Åbent punkt) 
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8 NYE TILTAG FRA KREDSLØB 

8.1 ÆNDRING AF FORDELING MELLEM FAST OG VARIABELT BIDRAG FRA KREDS-

LØB 

SAGSFREMSTILLING 

På sidste bestyrelsesmøde under ”Nyt fra Formanden” blev Odder varmeværks bestyrelse orienteret om Kreds-

løbs planer om at ændre fordelingen mellem fast og variabelt bidrag.  

Oprindeligt i kontrakten har fordelingen mellem fast og variabelt bidrag været ca. 1/3 til fast bidrag og ca. 2/3 

til variabelt bidrag. Nu ønsker Kredsløb at ændre fordelingen således over halvdelen af betalingen skal ligge på 

det faste bidrag, og det resterende på det variable bidrag. Der var bred enighed blandt de forbrugerejede værker 

om, at den oprindelige fordeling mellem fast og variabelt bidrag skulle forsætte, og som følge heraf blev der 

den 26. september 2022 fremsendt et brev til Kredsløb. Brevet kan ses i bilag 0750 fra sidste bestyrelsesmøde.  

Kredsløb har den 24. oktober 2022 svaret på henvendelsen fra de forbrugerejede værker, se bilag 0754. Af sva-

ret fremgår det, at Kredsløb mener at ændringen er i overensstemmelse med kontrakten. I brevet påpeger 

Kredsløb, at den nye aftale med Ørsted, som vil medføre en større besparelse på varmekøbet, har som konse-

kvens at der sker en omfordeling mellem faste og variable omkostninger. Med baggrund i den nye aftale med 

Ørsted mener Kredsløb, at viderefaktureringen af de faste omkostninger kan ske direkte til varmeaftagerne på 

transmissionsnettet. 

Afregning efter den nye aftale er endnu ikke begyndt, da Odder Varmeværks klage over etableringen af elked-

len skal afklares inden en overgang til den nye aftale.  

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager fremstillingen til efterretning.  

BESLUTNING 

Vil forfølger sagen, og klager over ændringen. 

 

(Lukket punkt) 

 

8.2 NYT ØKONOMISK PRINCIP FOR AFREGNING AF VARME FRA HALM- OG AF-

FALDSVARME 

SAGSFREMSTILLING 

På Transmissionsrådsmøde den 13. oktober fortalte Bjarne Munk Jensen, at Kredsløb Holdings bestyrelse har 

lavet et nyt økonomisk princip, der betyder, at fremover vil pengene fra Halmenergi og Affaldsenergi ikke bru-

ges til at kompensere varmeprisen i Transmission A/S. Man vil i stedet tilstræbe stabile priser over tid, men i 

sidste ende vil det være Kredsløbs bestyrelse, der beslutter, hvorvidt Transmission får del i el-indtægterne. Se 

bilag 0755. 

Det betyder, at vi i år og fremadrettet ikke får en lavere varmepris, når elpriserne er høje. 

Dette er baggrunden for, at priserne for halmvarmen og affaldsvarmen fra Lisbjerg hen over sommeren ikke har 

været så lav som forventet. De ekstraordinære høje elpriser burde have resulteret i ekstraordinære lave varme-

priser, hvis vi var afregnet som tidligere.  

INDSTILLING 

Det indstilles, fremstillingen tages til efterretning.  
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BESLUTNING 

Taget til efterretning.  

 

(Lukket punkt) 

 

8.3 OMLÆGNING AF DE TIMEVARIERENDE PRISER  

SAGSFREMSTILLING 

På Transmissionsrådsmøde den 13. oktober orienterede kredsløb om omlægning af de timevarierende priser. 

Siden 1. januar 2016 er varmeværkerne blevet afregnet efter timevarierende priser. Afregningsmetoden er me-

get administrativ tung og i takt med at der indgås nye aftaler med varmeproducenter og der er mulighed for 

flere systemydelser på el-markedet, bliver afregningsmetoden kompleks og ugennemsigtig. Det betyder, at var-

meaftagerne har svært ved at kontrollere de fakturaer, som de modtager fra Transmission A/S. Se bilag 0755. 

Odder Varmeværk har gjort Kredsløb opmærksom på, at ”Odder omegn” i henhold til kontrakten afregnes efter 

”den reelle marginale budgetterede forbrugsbidragstakst i den pågældende time”. Dette vil medføre en ændring 

i aftalegrundlaget, hvis Kredsløb skal foretage omlægningen af de timevarierende priser.  

INDSTILLING 

Det indstilles, fremstillingen tages til efterretning.  

BESLUTNING 

Taget til efterretning. 

 

(Lukket punkt) 

 

9 NYT FRA DIREKTØREN 

9.1 STATUS PÅ GRUND TIL KOMMENDE VARMEVÆRK  

SAGSFREMSTILLING 

Den 5. oktober havde Jørgen Krum møde med Arne Mathiesen og Tenna fra Odder Maskinstation. På mødet 

blev vores planer om varmeværk fremlagt og der blev informeret om tankerne om køb af en af område [1E 13], 

bilag 0751. 

Odder Maskinstation fortalte, at det kun var det vestlige areal, som var ejet af Odder Maskinstation, og at det 

selvfølgelig kun er det areal der kunne sælges. Samtidig skal vi være opmærksomme på, at der i Odder Maskin-

stations areal i dag er en svinefarm, som de ikke ønsker at afstå. Svinefarmen, der for få år siden blev renoveret, 

er i dag forpagtet ud.  

Odder Maskinstation kunne godt se en løsning, hvor Odder Varmeværk køber arealet og ønsker et bud fra Od-

der Varmeværk, hvor der tages højde for at arealet er udlagt til perspektivareal for industri og dermed er vær-

dien af arealet større end landbrugsjord.  

Med henblik på at finde en realistisk pris på arealet, har Jørgen været i kontakt med Claus Bonde Mikkelsen fra 

Strauss og Garlik samt Erling Bøndergaard, ejendomsmægler ved Landbrugsmæglerne. Der har været afholdt 

et møde, hvor begge deltog for at finde frem til en pris. 

På mødet blev nævnt en slutpris på 400.000kr./ha, hvor udspillet skulle være 280.000kr./ha. med mulighed for 

handel efter ekspropriationslignende vilkår. Handel efter ekspropriationslignende vilkår kræver dog, at Odder 

Maskinstation skal undersøge dette nærmere. Erling Bøndergaard foreslog, at Odder Varmeværk skulle afholde 
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udgifterne forbundet med denne undersøgelse. Samtidig skal en handel efter ekspropriationslignende vilkår 

godkendes af både kommune og Skat, så det er usikkert om det i sidste ende kan godkendes. 

Inden næste møde med Odder Maskinstation skal der udarbejdes en beskrivelse af projektet, samt udarbejdes en 

ny skitse, hvor det korrekte areal er indtegnet. 

INDSTILLING 

Det indstilles, fremstillingen tages til efterretning.  

BESLUTNING 

Taget til efterretning.  

 

(Lukket punkt) 

 

 

9.2 STATUS VARMEPUMPEN I FALLING 

SAGSFREMSTILLING 

Sugegasoverhederen blev leveret fredag i uge 44. Varmepumpeanlægget blev nedlukket og ammoniak blev su-

get af anlægget for indbygning af sugegasoverheder mandag uge 45. Samtidig med nedlukning af varmepumpe-

anlægget er stempelkompressoren blev åbnet og sliddele udskiftet i forbindelse med 10.000 timers service. An-

lægget forventes opstartet ultimo uge 46 og være i fuld drift uge 47. 

Efter anlægget er idriftsat vil Tjæreborg Industri færdiggøre de støjtiltag, der skal til for at 720 timers testen kan 

påbegyndes. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager fremstillingen til efterretning.  

BESLUTNING 

Varmepumpen er endnu ikke i drift grundet udfordringer med utæt veksler. 

 

(Lukket punkt) 

 

9.3 OPFØLGNING PÅ BANEKRYDSNING 

SAGSFREMSTILLING 

På bestyrelsesmødet den 29. august 2022 var banekrydsningsprojektet på dagsordenen. Her blev bestyrelsen 

orienteret om, at projektet forventes at koste i omegnen af 7 mio. kr.  

Status den 16. november 2022, er at der på projektet er brugt 7,053 mio. kr. og der forventes ikke yderligere 

fakturaer. 

INDSTILLING 

Det indstilles, at bestyrelsen tager fremstillingen til efterretning.  

BESLUTNING 

Taget til efterretning. 

  

(Lukket punkt) 
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10 BESLUTNINGSPROTOKOL 

SAGSFREMSTILLING 

Direktøren fremlægger en opdateret beslutningsprotokol.  

INDSTILLING 

Det indstilles, at protokollen rettes til og tages til efterretning.  

BESLUTNING 

Tilrettet.  

  

(Lukket punkt) 

 

11 EVENTUELT 

SAGSFREMSTILLING 

Vedrørende bestyrelsesmødet planlagt til den 22. november 2023. Der foreslås, at mødet flyttes til den 29. no-

vember 2023 grundet punktet driftsbudget og takster. Driftsbudget og takster er vanskeligt at få klar til den 22. 

november, da budgetpriserne fra Kredsløb ikke er klar til udsendelse af dagsorden. 

 

Vi mødes klokken 16:30 den 9. december for endelig beslutning af taksterne for 2023. Der sendes ikke dagsor-

den ud inden mødet. 

 

Fællesspisning planlagt til den 27. oktober forsøges flyttet til en anden dag, da der er Dansk Fjernvarmes 

Landsmøde. 

 

Odder Varmeværk Syd afholder endelig generalforsamling den 20. december 2022.  

BESLUTNING 

Godkendt. 

 

(Lukket punkt) 

 

12 NÆSTE BESTYRELSESMØDE 

SAGSFREMSTILLING 

Tidspunkt for næste bestyrelsesmøde er den 8. februar 2023. 

BESLUTNING 

Godkendt. 

  

(Åbent punkt) 
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